



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १२, अंक २१]

शुक्रवार, फेब्रुवारी ६, २०२६/माघ १७, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ८२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ६ फेब्रुवारी, २०२६.

अधिसूचना

भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, २०२३.

क्रमांक पीआरओ-०२२६/प्र.क्र.०५/विशा-२.— भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, २०२३ (सन २०२३ चा ४६) च्या कलम १५अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे, श्री. भराडी देवी, आंगणेवाडी, ता. मालवण, जि. सिंधुदुर्ग येथे वार्षिक आयोजित जत्रोत्सवकरिता उप जिल्हाधिकारी तथा महाव्यवस्थापक (वसाहत व्यवस्थापक), महाराष्ट्र औद्योगिक विकास महामंडळ, मुंबई व उप जिल्हाधिकारी तथा सक्षम प्राधिकारी मुंबई गव्हर्नमेंट प्रिमायसेस, मुंबई यांना दिनांक ७ फेब्रुवारी २०२६ ते दिनांक १० फेब्रुवारी २०२६ पर्यंत, याद्वारे, विशेष कार्यकारी दंडाधिकारी म्हणून नियुक्ती करित आहे व त्यांना भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, २०२३ च्या कलम १४८, १५२, १६२ व १६३ अंतर्गत कार्यकारी दंडाधिकाऱ्यांचे अधिकार प्रदान करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

राजेंद्र होळकर,
शासनाचे सह सचिव.

HOME DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032,
dated 6th February 2026.

NOTIFICATION

BHARATIYA NAGARIK SURAKSHA SANHITA, 2023.

No PRO-0226/C.R.05/Special-2.— In exercise of the powers conferred by section 15 of the Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023 (46 of 2023), the Government of Maharashtra hereby appoints the Deputy Collector and General Manager (Colony Manager), Maharashtra Industrial Development Corporation, Mumbai and the Deputy Collector and Competent Authority, Mumbai Government Premises, Mumbai, to be the Special Executive Magistrate, for the period commencing on the 7th February 2026 and ending on the 10th February 2026 for the annual fair organized at Shri Bharadi Devi, Anganewadi, Tal. Malvan, Dist. Sindhudurg and confer upon them the powers of an Executive Magistrate under sections 148, 152, 162 and 163 of the said Sanhita.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

RAJENDRA HOLKAR,
Joint Secretary to Government.